

Årsplan for tysk i 5.klasse 2023/2024

Emne	mål
Das Alfabet	<ul style="list-style-type: none"> - Eleverne kan gætte tyske ords betydning, når de er beslægtede med dansk eller engelsk. - Eleverne kan sige det tyske alfabet
Hallo!	<ul style="list-style-type: none"> - Eleverne kan hilse og tage afsked. - Eleverne kan forstå ord og udtryk, der er beslægtede med dansk, når de kombineres med billeder. - Eleverne kan fortælle, hvad de hedder.
Tallene	<ul style="list-style-type: none"> - Eleverne bliver opmærksomme på ligheder og forskelle i tallene på dansk og tysk. - Eleverne kan bruge tallene til fx at fortælle om alder. - Eleverne kan sige tallene 0-100.
Familie	<ul style="list-style-type: none"> - Eleverne kan præsentere deres familie ved at bruge opgivne hjælpesætninger - Eleverne kan bruge tillægsord til at fortælle om familiemedlemmers personlighed.
Jahreszeiten	<ul style="list-style-type: none"> - Eleverne kan sige månedernes navne og årstiderne. - Eleverne kan fortælle, hvordan vejret er. -Eleverne kan sige ugedagene
Weihnachten og andre tyske traditioner	<ul style="list-style-type: none"> - Eleverne kan forstå ord, når de kombineres med billeder. - Eleverne kan skrive et julekort ved at bruge opgivne vendinger og sætninger. -Eleverne skal lære om tyske traditioner
Die Farben und Kleider	<ul style="list-style-type: none"> - Eleverne kan imitere tysk udtale og synge med på en kendt sang. - Eleverne kan udtale faste udtryk til beskrivelse af deres tøj. - Eleverne kan sige 10 farver. - Eleverne kan forstå og bruge farverne i lege.
Klassenzimmer	<ul style="list-style-type: none"> -Eleverne skal lære ordene der passer til klasseværelset, skolen og værelset -Eleverne skal sætte tekst og billede sammen ved møbler
Freizeit	<ul style="list-style-type: none"> - Eleverne kan med støtte i tekst og billeder fortælle om en dag i deres liv. - Eleverne kan fortælle, hvornår noget foregår. - Eleven kan spørge og svare på, hvad klokken er. - Eleverne kan bruge ugedagene, når de fortæller om deres fritidsaktiviteter. - Eleverne kan deltage i korte samtaler om fritidsaktiviteter.
Tiere	<ul style="list-style-type: none"> - Eleverne kan udtale dyrenavnene, samt læse og forstå enkle sætninger om dyr. - Eleverne kan sige og skrive korte sætninger om dyr.
Körper	<ul style="list-style-type: none"> -Eleverne skal lære om ordene for kroppen -Eleverne skal læse og forstå tekst med billede
Essen und trinken	<ul style="list-style-type: none"> - Eleverne kan betegnelser for en række mad og drikkevarer. - Eleverne kan sige, hvad de kan lide.

Ret til ændringer forbeholdes

DS/RA